

4) 連結貸借対照表

(単位:百万円,%)

| 資 産 の 部 | | | | | | | |
|-----------|----------------------------|-------|-------------------------|-------|--------|------------------------|-------|
| 期 科 目 | 当期第3四半期末 (2006.12.31現在) | | 当期中間期末 (2006.9.30現在) | | 増 減 | 前 期 末 (2006.3.31現在) | |
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 金 額 | 構成比 |
| 流 動 資 産 | 612,467 | 62.8 | 596,102 | 62.1 | 16,365 | 566,753 | 61.4 |
| 現金及び現金同等物 | 268,066 | | 264,833 | | 3,233 | 239,017 | |
| 短期投資 | 16,792 | | 10,016 | | 6,776 | - | |
| 有価証券 | 1,052 | | 56 | | 996 | 56 | |
| 売上債権 | 183,918 | | 182,070 | | 1,848 | 189,059 | |
| たな卸資産 | 95,160 | | 92,239 | | 2,921 | 88,968 | |
| その他の流動資産 | 47,479 | | 46,888 | | 591 | 49,653 | |
| 固 定 資 産 | 363,529 | 37.2 | 363,310 | 37.9 | 219 | 356,750 | 38.6 |
| 投資 | 28,970 | | 29,583 | | 613 | 28,757 | |
| 有形固定資産 | 248,353 | | 248,060 | | 293 | 243,665 | |
| その他の資産 | 86,206 | | 85,667 | | 539 | 84,328 | |
| 資 産 合 計 | 975,996 | 100.0 | 959,412 | 100.0 | 16,584 | 923,503 | 100.0 |

(単位:百万円,%)

| 負 債 、 少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 の 部 | | | | | | | |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------------------------|-------|--------|------------------------|-------|
| 期 科 目 | 当期第3四半期末 (2006.12.31現在) | | 当期中間期末 (2006.9.30現在) | | 増 減 | 前 期 末 (2006.3.31現在) | |
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 金 額 | 構成比 |
| 流 動 負 債 | 178,791 | 18.3 | 181,432 | 18.9 | 2,641 | 169,622 | 18.4 |
| 短期借入債務 | 2,196 | | 1,698 | | 498 | 4,469 | |
| 一年以内返済予定の 長期借入債務 | 1,466 | | 1,977 | | 511 | 1,958 | |
| 仕入債務 | 88,660 | | 94,272 | | 5,612 | 84,689 | |
| 未払費用等 | 64,505 | | 65,119 | | 614 | 62,534 | |
| 未払税金 | 13,905 | | 11,844 | | 2,061 | 9,155 | |
| その他の流動負債 | 8,059 | | 6,522 | | 1,537 | 6,817 | |
| 固 定 負 債 | 39,359 | 4.0 | 39,918 | 4.2 | 559 | 37,488 | 4.0 |
| 長期借入債務 | 372 | | 382 | | 10 | 405 | |
| 未払退職年金費用 | 27,010 | | 27,501 | | 491 | 26,790 | |
| 繰延税金 | 5,758 | | 6,213 | | 455 | 5,314 | |
| その他の固定負債 | 6,219 | | 5,822 | | 397 | 4,979 | |
| (負債合計) | 218,150 | 22.3 | 221,350 | 23.1 | 3,200 | 207,110 | 22.4 |
| 少 数 株 主 持 分 | 13,450 | 1.4 | 12,905 | 1.3 | 545 | 13,974 | 1.5 |
| 資 本 金 | 32,641 | | 32,641 | | - | 32,641 | |
| 資本剰余金 | 63,606 | | 63,556 | | 50 | 63,237 | |
| 利益準備金 | 17,823 | | 18,276 | | 453 | 17,517 | |
| その他の剰余金 | 651,599 | | 638,133 | | 13,466 | 618,259 | |
| その他の包括利益 (損失)累計額 | 14,844 | | 20,734 | | 5,890 | 21,946 | |
| 自己株式 | 6,429 | | 6,715 | | 286 | 7,289 | |
| (資本合計) | 744,396 | 76.3 | 725,157 | 75.6 | 19,239 | 702,419 | 76.1 |
| 負債、少数株主持分 及び資本合計 | 975,996 | 100.0 | 959,412 | 100.0 | 16,584 | 923,503 | 100.0 |

(注記事項)

当期第3四半期末の連結貸借対照表は、当社の独立監査人の監査を受けておりません。